

PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PEÇAS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PROPOSTA DE PREÇOS

À
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATO

Att. Sr. (a) Pregoeiro (a)

Proposta que faz a empresa ARCLINTEC LTDA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 30.493.885/0001-79, com sede a AV. DOUTOR JULIO MARQUES LUZ, Nº 1600, JATIÚCA, CEP: 57035-700, MACEIÓ – AL, para o fornecimento abaixo relacionado, conforme estabelecido no **Pregão Eletrônico em epígrafe.**

1 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

1.1 - Razão Social: ARCLINTEC LTDA

1.2 – C.N.P.J.: 30.493.885/0001-79

1.3 – Endereço: AV. DOUTOR JULIO MARQUES LUZ, Nº 1600, JATIÚCA, CEP: 57035-700, MACEIÓ – AL;

1.4 - Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): JÉSSICA DA SILVA SOUZA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, ENGENHEIRA MECÂNICA, RG: 301515-1, CPF: 013.780.934-45; AV. DOUTOR JULIO MARQUES LUZ, Nº 1600, JATIÚCA, 57035-700, MACEIÓ – AL;

1.5 - Telefone, celular, e-mail:

2 - Condições Gerais da Proposta:

2.1 - A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3 – ESPECIFICAÇÕES/UNIDADES/VALORES UNITÁRIOS:

3.1 – LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado tipo split, (incluso kit de instalação no mínimo 3 metros de tubulação de cobre e em conformidade com as orientações do fabricante, toda	UNIDADE	36	R\$ 50,02	R\$ 1.800,72

	mão de obra pela contratada), tipo: comum ou inverter, capacidade de 9.000 BTU's, 220 V (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).				
02	Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado tipo split, (incluso kit de instalação no mínimo 3 metros de tubulação de cobre e em conformidade com as orientações do fabricante, toda mão de obra pela contratada), tipo: comum ou inverter, capacidade de 12.000 BTU's, 220 V (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	318	R\$ 50,00	R\$ 15.900,00
03	Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado tipo split, (incluso kit de instalação no mínimo 3 metros de tubulação de cobre e em conformidade com as orientações do fabricante, toda mão de obra pela contratada), tipo: comum ou inverter, capacidade de 18.000 BTU's, 220 V (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	36	R\$ 59,98	R\$ 2.159,28
04	Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado tipo Split ou piso/teto (incluso kit de instalação no mínimo 3 metros de tubulação de cobre e em conformidade com as orientações do fabricante, toda mão de obra pela contratada), tipo: comum ou inverter, capacidade de 24.000 BTU's, 220 V (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	36	R\$ 69,98	R\$ 2.519,28
05	Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado tipo Split ou piso/teto (incluso kit de instalação no mínimo 3 metros de tubulação de cobre e em conformidade com as orientações do fabricante, toda mão de obra pela contratada), tipo: comum ou inverter, capacidade de 30.000 BTU's, 220 V (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	36	R\$ 69,99	R\$ 2.519,64
06	Serviço de desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split ou piso/teto, comum ou inverter, 220 V, capacidade de 7.000 BTU's até 24.000 BTU's. (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário e toda mão de obra pela contratada).	UNIDADE	318	R\$ 26,14	R\$ 8.312,52
07	Serviço de desinstalação de aparelho de ar condicionado tipo split ou piso/teto, comum ou inverter, 220 V, capacidade de 30.000 BTU's até 52.000 BTU's. (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário e toda mão de obra pela contratada).	UNIDADE	103	R\$ 25,52	R\$ 2.628,56
VALOR TOTAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA					R\$ 35.840,00

3.3 – VALOR GLOBAL DESTA PROPOSTA: R\$ 35.840,00 (Trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais).

4 – DISPOSIÇÕES GERAIS:

4.1 - Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

4.2 - Declaração que a nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, em conformidade com o art. 63, § 1º da Lei federal n.º 14.133/2021.

4.3 - O prazo e local de entrega do objeto será de acordo com as exigências do edital e seus anexos.

Maceió – AL, 17 de outubro de 2024.

JESSICA DA SILVA
SOUZA:01378093
445

Assinado de forma digital
por JESSICA DA SILVA
SOUZA:01378093445
Dados: 2024.10.17
10:44:48 -03'00'

ARCLINTEC LTDA
CNPJ: 30.493.885/0001-79
REPRESENTANTE LEGAL: JÉSSICA DA SILVA SOUZA
CPF: 013.780.934-45 | RG: 301515-1

ARCLINTEC
LTDA:30493
885000179

Assinado de forma
digital por ARCLINTEC
LTDA:3049388500017
Dados: 2024.10.17
10:44:57 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PEÇAS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PROPOSTA DE PREÇOS

À
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATO

Att. Sr. (a) Pregoeiro (a)

Proposta que faz a empresa ARCLINTEC LTDA, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 30.493.885/0001-79, com sede a AV. DOUTOR JULIO MARQUES LUZ, Nº 1600, JATIÚCA, CEP: 57035-700, MACEIÓ – AL, para o fornecimento abaixo relacionado, conforme estabelecido no **Pregão Eletrônico em epígrafe.**

1 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

1.1 - Razão Social: ARCLINTEC LTDA

1.2 – C.N.P.J.: 30.493.885/0001-79

1.3 – Endereço: AV. DOUTOR JULIO MARQUES LUZ, Nº 1600, JATIÚCA, CEP: 57035-700, MACEIÓ – AL;

1.4 - Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): JÉSSICA DA SILVA SOUZA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, ENGENHEIRA MECÂNICA, RG: 301515-1, CPF: 013.780.934-45; AV. DOUTOR JULIO MARQUES LUZ, Nº 1600, JATIÚCA, 57035-700, MACEIÓ – AL;

1.5 - Telefone, celular, e-mail:

2 - Condições Gerais da Proposta:

2.1 - A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3 – ESPECIFICAÇÕES/UNIDADES/VALORES UNITÁRIOS:

3.1 – LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado tipo Split, comum ou inverter, capacidade de 7.000 BTU's, 220 V. (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	30	R\$ 30,66	R\$ 919,80

02	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado tipo Split, comum ou inverter, capacidade de 9.000 BTU's, 220 V. (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	551	R\$ 60,00	R\$ 99.180,00
03	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado tipo Split, comum ou inverter, capacidade de 12.000 BTU's, 220 V. (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	1500	R\$ 49,00	R\$ 73.500,00
04	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado tipo Split, comum ou inverter, capacidade de 18.000 BTU's, 220 V. (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	102	R\$ 45,00	R\$ 4590,00
05	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado tipo Split ou piso teto, comum ou inverter, capacidade de 24.000 BTU's, 220 V. (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	105	R\$ 50,00	R\$ 5250,00
06	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado tipo Split ou piso teto, comum ou inverter, capacidade de 30.000 BTU's, 220 V. (Incluso materiais e equipamentos que se faça necessário).	UNIDADE	120	R\$ 50,00	R\$ 6000,00
VALOR TOTAL PARA MANUNTENÇÃO PREVENTIVA					R\$ 189.439,80

3.3 – VALOR GLOBAL DESTA PROPOSTA: R\$ 189.440,00 (cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais).

4 – DISPOSIÇÕES GERAIS:

4.1 - Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

4.2 - Declaração que a nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta



ARCLINTEC Energia Solar, Engenharia e Climatização
Av. Doutor Júlio Marques Luz, nº 1600 - Jatiúca
CEP 57.035-700 Maceió-AL
Fone: (82) 9 8864-7332 / (82) 9 8897-1234

vigentes na data de entrega das propostas, em conformidade com o art. 63, § 1º da Lei federal n.º 14.133/2021.

4.3 - O prazo e local de entrega do objeto será de acordo com as exigências do edital e seus anexos.

Maceió – AL, 17 de outubro de 2024.

JESSICA DA SILVA
SOUZA:01378093
445

Assinado de forma digital
por JESSICA DA SILVA
SOUZA:01378093445
Dados: 2024.10.17
11:34:34 -03'00'

ARCLINTEC LTDA
CNPJ: 30.493.885/0001-79
REPRESENTANTE LEGAL: JÉSSICA DA SILVA SOUZA
CPF: 013.780.934-45 | RG: 301515-1

ARCLINTEC
LTDA:30493
885000179

Assinado de forma
digital por
ARCLINTEC
LTDA:3049388500017
9
Dados: 2024.10.17
11:34:43 -03'00'